Дело № 1 – 455/2018 г.

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10.07.2018 года Прикубанский районный суд 

г. Краснодара в составе:

председательствующего Бостановой С.Б., 

при секретаре Матвееве О.С., 

с участием государственного обвинителя Глущенко А.А.,, 

подсудимого ФИО1,

защитника Зотовой Л.В., ордер №, удостоверение №,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее судимого:

30.07.2008 года осужден Прикубанским районным судом г. Краснодара Краснодарского края п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б, в» ч. 2 ст. 158, п. «б, в» ч. 2 ст. 158, п. «б, в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «г» ч. 2 ст. 161, ч. 3 ст. 69 УК РФ к лишению свободы сроком на 5 лет 6 месяцев;

10.10.2008 года осужден Первомайским районным судом г. Краснодара Краснодарского края по п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б, в» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 69, ч. 5 ст. 69 УК РФ к лишению свободы сроком на 2 года 6 месяцев, на основании ч.5 ст. 69 УК РФ путем частичного присоединения наказания, назначенного по приговору от 30.07.2008 года Прикубанского районного суда г. Краснодара окончательный срок 6 лет 6 мес. лишения свободы, Постановлением Усть-Лабинского райсуда Краснодарского края от 15.08.2011 наказание снижено до 6 лет 2 мес. лишения свободы, освобожден 15.07.2014 года по отбытию срока наказания;

10.02.2015 года осужден Советским районным судом г. Краснодара Краснодарского края по ч. 1 ст. 166, ч. 1 ст. 161, ч. 2 ст. 69 УК РФ к лишению свободы сроком на 2 года 8 месяцев, освобожден 24.03.2017 года, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а»» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; по ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №18

Он же, ФИО1 совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №13 

Он же, ФИО1 совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину в отношении Потерпевший №22

Он же, ФИО1 совершил кражу, т.е. тайне хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину в отношении Потерпевший №1

Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину в отношении ФИО9

Он же, ФИО1 совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО10

Он же, ФИО1 совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №16

Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №15

Он же, ФИО1 совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину в отношении Потерпевший №2 

Он же, ФИО1 совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО12 

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО13

Он, же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №3

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №4

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №10

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба в отношении Потерпевший №19

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №5

Он же ФИО1 совершил покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №25

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №27

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №28

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №26

Он же, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере по эпизоду Потерпевший №11 

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба в отношении Потерпевший №12

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №6

Он же ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №7

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №24

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №20

Он же ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба в отношении Потерпевший №8

Он же ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №9

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 30 минут до 12 часов 20 минут ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, заранее приготовив и принеся с собой в качестве орудия преступления отмычки, прибыл по адресу 

<

адрес>. Убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи заранее приготовленных и принесенных с собой отмычек открыл замок входной двери указанной квартиры и незаконно проник в жилище Потерпевший №18, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №18:

- ноутбук «HP» стоимостью 20 000 рублей, 

- планшет «Acer» стоимостью 15 000 рублей,

- нетбук «Sony» стоимостью 5000 рублей,

- кольцо из золота 585 пробы стоимостью 3 500 рублей,

- кольцо из золота 585 пробы стоимостью 4 000 рублей,

- кольцо из золота 585 пробы стоимостью 5 500 рублей,

- цепь с кулоном из золота 585 пробы общей стоимостью 6 000 рублей,

- цепь из золота 585 пробы стоимостью 10 000 рублей,

- цепь из золота 585 пробы стоимостью 5 000 рублей,

- серьги из серебра стоимостью 1 500 рублей,

- кольцо из серебра стоимостью 1000 рублей.

- серьги с жемчугом стоимостью 1500 рублей,

- серьги из золота стоимостью 2 000 рублей, 

- мобильный телефон «HTS» стоимостью 6 000 рублей,

- циферблат часов «DIESEL», не представляющий материальной ценности,

- флеш. накопитель «SanDisk», не представляющий материальной ценности, 

- утюг «Braun» стоимостью 4 000 рублей,

- часы женские «Fossil» стоимостью 4 000 рублей,

- спортивную сумку «Demix» стоимостью 200 рублей,

а всего на сумму 94 200 рублей, чем причинил Потерпевший №18 значительный ущерб. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 час. до 15 час., имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, находясь по месту своего временного проживания, в доме, расположенном по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, получил доступ к мобильному приложению «Сбербанк Онлайн», воспользовавшись сотовым телефоном Потерпевший №13, перевел на принадлежащую ему банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, денежные средства в размере 7000 рублей и 8000 рублей, чем причинил Потерпевший №13 значительный ущерб, похищенным распорядился по своему усмотрению, обратив его в свою пользу.

Он же ФИО1 в период с 16 час. ДД.ММ.ГГГГ до 18 час. ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, находясь в квартире 

<

адрес>, которую он временно арендовал у Потерпевший №22, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №22:

- стиральную машину марки «Electrolux», модель EWT1066EOW, стоимостью 25 860 рублей;

холодильник марки «Vestel», модель VDD260VW, стоимостью 13 000 рублей, а всего на сумму 38 860 рублей, чем причинил Потерпевший №22 значительный ущерб. Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу.

Он же, ФИО1 в период с 19 час. ДД.ММ.ГГГГ до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, прибыл к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через незапертую заднюю дверь незаконно проник в нежилое помещение, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №1:

- холодильник «LG» стоимостью 47 000 рублей, 

- микроволновую печь, стоимостью 4000 рублей, 

- котел газовый «Навьен», стоимостью 30 000 рублей, 

- котел электрический, стоимостью 30 000 рублей;

- телевизор «Panasonic», стоимостью 5000 рублей, 

- кольцо из золота 585 пробы, стоимостью 10000 рублей,

- серьги из золота 585 пробы, стоимостью 7000 рублей, 

а всего на сумму 133000 рублей, чем причинил Потерпевший №1 значительный ущерб.

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

Он же, ФИО1 в период времени с 07.43 час. ДД.ММ.ГГГГ до 23 час. ДД.ММ.ГГГГ, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, находясь в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, которую он временно арендовал у ФИО9, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №14:

- холодильник «LG», стоимостью 25000 рублей,

- стиральную машинку «BOSCH», стоимостью 25 000 рублей;

- телевизор «Fillips», стоимостью 25 000 рублей, 

а всего на сумму 75 000 рублей, чем причинил Потерпевший №14 значительный ущерб. Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

Он же, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07.50 час. до 20.20 час., имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, заранее приготовив и принеся с собой в качестве орудия преступления отмычки, прибыл по адресу 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи отмычек открыл замок на входной двери указанной квартиры и незаконно проник в жилище ФИО10, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №23:

- брошь из золота 585 пробы стоимостью 2500 рублей,

- медальон в виде «Знака Зодиака «Козерог» из золота 585 пробы стоимостью 7000 рублей,

- кольцо из золота 585 пробы стоимостью 3500 рублей,

- кольцо из золота 585 пробы стоимостью 5000 рублей,

- серьги из серебра стоимостью 3000 рублей,

- браслет из золота 585 пробы стоимостью 8000 рублей,

- банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя Потерпевший №23, не представляющую материальной ценности,

- 1 серьгу - бижутерия, не представляющую материальной ценности,

- 1 запонку, не представляющую материальной ценности, 

а всего на сумму 29 000 рублей, чем причинил Потерпевший №23 значительный ущерб. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10.10 час. до 12.23 час., ФИО1, находясь в 

<

адрес>, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, заранее приготовив и принеся с собой связку ключей, прибыл по адресу 

<

адрес>. 

Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем подбора ключа открыл замки на входной двери указанной квартиры и незаконно проник в жилище Потерпевший №16, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил денежные средства в размере 5 000 рублей принадлежащие Потерпевший №16 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 14 час., ФИО1 имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, прибыл по адресу: 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, отжал створку металлопластикового окна, незаконно проник в жилище Потерпевший №15, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №15:

- деньги в сумме 250 000 рублей,

- кольцо из золота 585 пробы стоимостью 6000 рублей,

а всего на сумму 256 000 рублей, т.е. в крупном размере. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

В период времени с 17 час. 11.11. 2017 года до 08.30 час. ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, прибыл по адресу 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа через открытое окно указанной квартиры незаконно проник в жилище Потерпевший №2, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил ноутбук фирмы «Самсунг» с серийным номером «CNBA4300282», стоимостью 25 000 рублей, чем причинил Потерпевший №2 значительный ущерб. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел.

В период времени с 08.30 час. до 17 час. ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, ФИО1 находясь в 

<

адрес>, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, заранее приготовив и принеся с собой в качестве орудия преступления отвертку, прибыл по адресу 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи заранее приготовленной и принесенной с собой отвертки отжал створку окна указанной квартиры и незаконно проник в жилище ФИО12, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество ФИО12: 

- электрообогреватель «Делсот» стоимостью 956 рублей 80 копеек,

- нагрудный знак и жетон, не представляющие материальной ценности, а всего на сумму 956 рублей 80 копеек.

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 час. до 21 час. ФИО1, находясь в 

<

адрес>, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, заранее приготовив и принеся с собой в качестве орудия преступления отвертку, прибыл по адресу 

<

адрес>. Во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи заранее приготовленной и принесенной с собой отвертки отжал створку металлопластового окна, незаконно проник в жилище ФИО13, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество ФИО13:

- сумку для фотоаппарата «Lumix», стоимостью 763 рубля, 

- фотоаппарат «Lumix» стоимостью 13 473 рублей 75 копеек,

- цепочка из золота 585 пробы, весом 9 грамм, стоимостью 25 425 рублей,

- серьги из золота 585 пробы, весом 1,5 грамм, стоимостью 4 237 рублей 50 копеек,

- кулон из золота 585 пробы в виде цветка, весом 1, 26 грамм стоимостью 3 559 рублей 50 копеек, 

- обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 5 650 рублей,

- наручные часы «Romanson», стоимостью 2 411 рублей 20 копеек, а всего на сумму 55 519 рублей 95 копеек, чем причинил ФИО13 значительный ущерб.

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 час. до 12 час. в 

<

адрес> ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, заранее приготовив и принеся с собой в качестве орудия преступления отвертку, прибыл по адресу 

<

адрес>., где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи заранее приготовленной и принесенной с собой отвертки отжал створку металлопластикового окна указанной квартиры и незаконно проник в жилище Потерпевший №3, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил куртку стоимостью 2 750 рублей, принадлежащую Потерпевший №3, чем причинил ему материальный ущерб на сумму 2 750 рублей. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12.30 час. до 20.00 час. в 

<

адрес>, ФИО1 имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, заранее приготовив и принеся с собой в качестве орудия преступления отвертку, прибыл по адресу 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи заранее приготовленной и принесенной с собой отвертки открыл створку окна указанного дома и незаконно проник в жилище Потерпевший №4, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №4:

- крест из золота 585 пробы весом 1,01 грамм, стоимостью 2 020 рублей,

- перстень из золота 585 пробы с камнем «янтарь», весом 2,08 грамм, стоимостью 3 318 рублей,

- цепочку из золота 585 пробы, длиной 40 см., весом 2,5 грамм, стоимостью 5 590 рублей,

- серьги из золота 585 пробы с камнями «цирконий», весом 5 грамм, стоимостью 10 110 рублей,

- обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 3 972 рубля,

- обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 5 985 рублей, 

а всего на сумму 30 995 рублей, чем причинил Потерпевший №4 значительный ущерб. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18.30 час. до 21.20 час., точное время не установлено, в 

<

адрес>, ФИО1 имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, заранее приготовив и принеся с собой в качестве орудия преступления отвертку, прибыл по адресу 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи заранее приготовленной и принесенной с собой отвертки отжал створку окна указанного дома и незаконно проник в жилище Потерпевший №10, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №10:

- обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 5 000 рублей,

- обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 5 000 рублей, 

- золотое кольцо-перстень с камнями аместитами, весом 3 грамма, 585 пробы, стоимостью 6 500 рублей,

- золотое кольцо с платиной внутри, весом 7 грамм, 585 пробы, стоимостью 24 000 рублей,

- золотой крестик, 585 пробы, весом 1,5 грамм, стоимостью 2 800 рублей, а всего на сумму 38 300 рублей, чем причинил Потерпевший №10 значительный ущерб. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

В период времени с 23 час. ДД.ММ.ГГГГ до 07.30 час. ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, в городе Краснодаре ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, прибыл по адресу 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа незаконно проник в жилище Потерпевший №19, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №19: 

- барсетку, стоимостью 700 рублей, в которой находились деньги в сумме 45 000 рублей, а всего на сумму 45 700 рублей, чем причинил Потерпевший №19 значительный ущерб. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время не установлено, в г. Краснодаре ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, заранее приготовив и принеся с собой в качестве орудия преступления отвертку прибыл по адресу 

<

адрес>, где при помощи заранее приготовленной и принесенной с собой отвертки отжал створку рамы металлопластикового окна, после чего незаконно проник в жилище Потерпевший №5, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №5:

- часы из металла желтого цвета с камнями на циферблате стоимостью 2000 рублей, 

- набор из цепочки и серег из золота 585 пробы с искусственным жемчугом стоимостью 20 000 рублей,

- серьги из золота 585 пробы с фианитами стоимостью 5000 рублей,

- кольцо из белого золота 585 пробы, с 4 бриллиантами стоимостью 3000 рублей,

- фотоаппарат марки «Canon EOS600D» вместе с кабелем для компьютера и зарядным устройством стоимостью 20 000 рублей, 

а всего на общую сумму 50 000 рублей, чем причинил Потерпевший №5 значительный ущерб.

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, точное время не установлено, в г. Краснодаре ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, заранее приготовив и принеся с собой в качестве орудия преступления отвертку, прибыл по адресу 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, при помощи заранее приготовленной и принесенной с собой отвертки отжал сворку рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище Потерпевший №25 в целях тайного хищения чужого имущества и стал обыскивать предметы мебели в целях отыскания и тайного хищения денежных средств, хранившихся в квартире. 

Однако, довести преступление до конца ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как не успев обнаружить хранившиеся в квартире денежные средства в сумме 10 000 рублей, вынужден был скрыться с места преступления во избежание задержания на месте преступления. 

В случае доведения ФИО1 преступления до конца, Потерпевший №25 был бы причинен значительный ущерб на сумму 10 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02.30 час. до 12 час. в 

<

адрес> ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, прибыл по адресу 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа незаконно проник в жилище Потерпевший №27, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №27: 

- сумку, не представляющую материальной ценности с деньгами в сумме 2 800 рублей, а всего на сумму 2 800 рублей. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

В период времени с 21.30 час. ДД.ММ.ГГГГ до 07.15 час. ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, прибыл по адресу 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа незаконно проник в жилище Потерпевший №28, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №28:

- сумка женская, стоимостью 2000 рублей;

- портмоне для документов, которое не представляет материальной ценности; 

- пластмассовая карта «Сбербанк» №, не представляющая материальной ценности;

- скидочные карты, лупа, ручка, калькулятор, не представляющие материальной ценности; - кошелек красного цвета фирмы « SOMUCH», стоимостью 1000 рублей,

- связка ключей от автомобиля «Тайота» с брелком со знаком «BMW», связка ключей от дома 

<

адрес> в количестве 6 штук от выходных дверей дома, ворот, нежилого помещения, связка ключей от квартиры, не представляющие материальной ценности;

- деньги в сумме 15 000 рублей;- деньги в сумме 2 доллара США, что по курсу Центрального Банка РФ на день кражи 58 рублей 84 копейки за 1 доллар США эквивалентно 117 рублям 68 копейкам,

лекарственные средства на сумму 1 050 рублей, 

а всего на сумму 18 117 рублей 68 копеек, чем причинил гр. Потерпевший №28 значительный ущерб. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел.

В период времени с 16.30 час. ДД.ММ.ГГГГ до 01.30 час. ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, в городе Краснодаре ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, заранее приготовив и принеся с собой в качестве орудия преступления отмычки, прибыл по адресу 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи заранее приготовленных и принесенных с собой отмычек открыл замок на входной двери указанной квартиры и незаконно проник в жилище Потерпевший №26., откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №26:

- деньги в сумме 11400 рублей, 

- банковскую карту ПАО «Сбербанк России», не представляющую материальной ценности,

- брошь - бижутерия, не представляющую материальной ценности, 

- коллекция юбилейных монет номиналом 2 рубля с изображением городов: Ленинград, Сталинград, Москва, Новороссийск, Тула, Смоленск, Мурманск, стоимостью 100 рублей за одну монету, в количестве 7 монет, на сумму 700 рублей;

- коллекция юбилейных монет номиналом 2 рубля с изображением исторических личностей и городов: ФИО2, ФИО3 де Толли, ФИО4, ФИО4, Вингтшейн, ФИО5, ФИО6, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО11, Остерман-Толстой, Раевский, ФИО14, Александр 1, 200 Лет Победы, Севастополь, Керчь, стоимостью 30 рублей за одну монету, в количестве 19 монет, на сумму 570 рублей;

- коллекция юбилейных монет номиналом 5 рублей с изображением исторических событий: Сражение при Красном, Смоленское сражение, Бородинское сражение, Бой при Вязьме, Мало-Ярославское сражение, Тарутинское сражение, Сражение при ФИО4, Сражение у Кульна, Елисеевское сражение, взятие Парижа, стоимостью 30 рублей за одну монету, в количестве 10 монет, на сумму 300 рублей;

- коллекция юбилейных монет номиналом 5 рублей: Битва под Москвой, Сталинградская битва, Битва за Кавказ, Курская битва, Битва за Днепр, Днепропетровско-Карпацкая операция, Битва за Ленинград, Белорусская операция, Львовско-Сандомирская операция, Яскокланевская операция, Прибалтийская операция, Операция по освобождению Карелии и Заполярья, Будапештская операция, Висло-Одерская операция, Восточно-Прусская операция, Венская операция, Пражская операция, Оборона Севастополя, Оборона Адженошушских Каменоломен, Керченская операция, Эльдженская операция, Крымская стратегическая десантная операция, партизаны и Подпольщики Крыма, 170 Лет русскому географическому обществу, Киев, Минск, Вильнюс, Кишинев, Бухарест, ФИО15, Рига, Белград, Братислава, Будапешт, Вена, Берлин, Прага, Варшава, 150 Лет Российскому историческому обществу, стоимостью 70 рублей за одну монету, в количестве 39 монет, на сумму 2 730 рублей;

- юбилейные монеты номиналом 25 рублей: Сочи-2014, Эмблема игр, Талисман, Лучик и снежинка, Факел чемпионата мира 2018; стоимостью 100 рублей за одну монету в количестве 5 монет на сумму 500 рублей;

- юбилейные монеты номиналом 10 рублей с изображением исторических событий, личностей, субъектов Федерации и городов РФ: 

- 55 Лет Победы, стоимостью 100 рублей, 

- ФИО16, стоимостью 120 рублей, 

- Вооруженные силы, стоимостью 120 рублей, 

- Министерство Иностранных дел, стоимостью 120 рублей, 

- Министерство юстиции, стоимостью 120 рублей, 

- Министерство внутренних дел, стоимостью 120 рублей, 

- Министерство финансовых дел, стоимостью 120 рублей, 

- Министерство экологического развития, стоимостью 120 рублей, 

- Министерство образования, стоимостью 120 рублей, 

- Дербент, стоимостью 150 рублей, 

- Кострома, стоимостью 150 рублей, 

- Старо Русса, стоимостью 150 рублей, 

- Псков, стоимостью 150 рублей, 

- Муром, стоимостью 150 рублей, 

- ФИО17, стоимостью 150 рублей, 

- Дорогобун, стоимостью 150 рублей, 

- Дмитров, стоимостью 150 рублей, 

- Рижск, стоимостью 150 рублей, 

-ФИО18, стоимостью 150 рублей, 

- 60 Лет Победы «Никто не забыт», стоимостью 50 рублей, 

- Калининград, стоимостью 150 рублей, 

- Казань, стоимостью 150 рублей, 

- Шунск, стоимостью 150 рублей, 

- Боровск, стоимостью 150 рублей, 

- Ленинградская область, стоимостью 30 рублей, 

- Тверская область, стоимостью 30 рублей, 

- Орловская область, стоимостью 30 рублей, 

- Краснодарский край, стоимостью 30 рублей, 

- республика Татарстан, стоимостью 30 рублей, 

- Москва, стоимостью 30 рублей, 

- Белгород, стоимостью 150 рублей, 

- Торжок, стоимостью 150 рублей, 

- Карсоколь, стоимостью 150 рублей, 

- Приморский край, стоимостью 30 рублей, 

- Сахалинская область, стоимостью 30 рублей, 

- республика Саха, стоимостью 30 рублей, 

- Читинская область, стоимостью 30 рублей, 

- республика Алтай, стоимостью 30 рублей, 

- Вологда, стоимостью 200 рублей, 

- Великий Устюг, стоимостью 200 рублей,

- ФИО19, стоимостью 200 рублей, 

- республика Башкортостан, стоимостью 30 рублей, 

- Ростовская область, стоимостью 30 рублей, 

- Новосибирская область, стоимостью 30 рублей, 

- республика Хакасия, стоимостью 30 рублей, 

- Липецкая область, стоимостью 30 рублей, 

- Архангельская область, стоимостью 50 рублей, 

- Владимир, стоимостью 200 рублей, 

- Приозерск, стоимостью 250 рублей, 

- Смоленск, 200 рублей,

- Азов, стоимостью 200 рублей, 

- Удмуртская область, стоимостью 40 рублей, 

- Астраханская область, стоимостью 40 рублей, 

- Свердловская область, стоимостью 40 рублей, 

- Кабардино-Балкария, стоимостью 40 рублей, 

- Выборг, стоимостью 150 рублей, 

- Галич, стоимостью 200 рублей, 

- Калуга, стоимостью 150 рублей, 

- Нижний Новгород, стоимостью 200 рублей, 

- республика Калмыкия, стоимостью 40 рублей, 

- Еврейский автономный округ, стоимостью 40 рублей, 

- республика Адыгея, стоимостью 40 рублей, 

- республика Коми, стоимостью 30 рублей, 

- Кировская область, стоимостью 30 рублей, 

- Брянск, стоимостью 100 рублей, 

- Юрьевец, стоимостью 100 рублей, 

- Пермский край, стоимостью 3000 рублей, 

- Ямало-Ненецкий автономный округ, стоимостью 300 рублей, 

- Елец, стоимостью 100 рублей, 

- Саликамск, стоимостью 100 рублей, 

- Бурятия, стоимостью 50 рублей, 

- Воронежская область, стоимостью 30 рублей, 

- Белозерск, стоимостью 100 рублей, 

- республика Северная Осетия-Алания, стоимостью 80 рублей, 

- республика Дагестан, стоимостью 50 рублей, 

- Пензенская область, стоимостью 50 рублей, 

- Саратовская область, стоимостью 50 рублей, 

- республика Ингушетия, стоимостью 80 рублей, 

- Тюменская область, стоимостью 50 рублей, 

- Челябинская область, стоимостью 30 рублей, 

- 70 Лет победы, стоимостью 30 рублей, 

- «Освобождение мира от фашизма», стоимостью 30 рублей, 

- «Окончание Второй мировой войны», стоимостью 30 рублей, 

- Ржев, стоимостью 80 рублей, 

- Великие Луки, стоимостью 80 рублей, 

- Зубцов, стоимостью 80 рублей, 

- Белгородская область, стоимостью 30 рублей, 

- Амурская область, стоимостью, 30 рублей, 

- Иркутская область, стоимостью 30 рублей, 

- Тамбовская область, стоимость 30 рублей, всего юбилейные монеты на сумму 16 200 рублей, а всего имущество Потерпевший №26 на общую сумму 27 600 рублей, чем причинил Потерпевший №26 значительный ущерб. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

В период времени с 19.30 час. ДД.ММ.ГГГГ до 21.30 час. ДД.ММ.ГГГГ в городе Краснодаре, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, прибыл по адресу: 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, руками отжал металлопластиковое окно указанной квартиры и незаконно проник в жилище Потерпевший №11, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №11:

- диван, стоимостью 15 000 рублей;

- барные стулья в количестве 4-х штук стоимостью 5 000 рублей каждый, на сумму 20 000 рублей; 

- занавески бархатные, в количестве 2-х штук, стоимостью 13 000 рублей;

- тюль белого цвета, в количестве 2-х штук, стоимостью 5 000 рублей;

- холодильник «Indezit Bia 2-а ONF», стоимостью 23 000 рублей;

- модуль Триколор «HD DRE», стоимостью 6 000 рублей;

- портьерную ткань стоимостью 2 000 рублей;

- полотенце стоимостью 500 рублей;

- подушку «НК» стоимостью 500 рублей; 

- вуаль «interio», в количестве 5 штук на общую сумму 1500 рублей; 

- вытяжку марки «Lex», стоимостью 8 500 рублей;

- пылесос марки «Philips», стоимостью 5 000 рублей;

- электрическую варочную поверхность «Hotpoint - ariston», стоимостью 12 000 рублей;

- электрический духовой шкаф «Hotpoint - ariston», стоимостью 13 000 рублей; 

- трубу хромированную под барную стойку, стоимостью 3 384 рубля;

- стиральную машину «LG», стоимостью 35 000 рублей;

- электрический чайник «Scarlet SC», стоимостью 1500 рублей;

- кухонный комбайн марки «Bosh», стоимостью 9 500 рублей;

- гарнитур кухонный стоимостью 100 000 рублей;

- посудомоечную машину стоимостью 20 000 рублей;

- набор тарелок из 18 штук, стоимостью 3 200 рублей;

- набор чашек из 12 штук, стоимостью 1 200 рублей; 

- набор стаканов из 6 штук, стоимостью 800 рублей; 

- набор столовых предметов в количестве 12 шт., стоимостью 3 500 рублей;

- набор кастрюль в количестве 3 – х штук, стоимостью 6 000 рублей;

- набор сковородок, в количестве 3 – х штук, стоимостью 7 000 рублей; 

- блюда для запекания стеклянные в количестве 3-х штук, общей стоимостью 4000 рублей;

- кухонный набор, стоимостью в 2 800 рублей;

- набор бокалов для вина стоимостью 2 300 рублей;

- набор рюмок стоимостью 800 рублей;

- ковер, стоимостью 3 200 рублей;

- ковер, стоимостью 7 500 рублей; 

- пуф, стоимостью 1800 рублей;

- кран (Кайзер) стоимостью 6 500 рублей;

- раковину стоимостью 4000 рублей;

- столешницу барной стойки, стоимостью 4 800 рублей;

- занавески, стоимостью 800 рублей;

- стол «Икея», стоимостью 2 500 рублей;

- систему фильтрации воды стоимостью 4 000 рублей, 

а всего на сумму 361 084 рубля, то есть в крупном размере. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14.30 час. до 18.20 час. в городе Краснодаре ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, прибыл по адресу: 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, руками отжал створку металлопластикового окна указанного дома и незаконно проник в жилище Потерпевший №12, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №12:

- деньги в сумме 20 000 рублей;

- крестик из золота 585 пробы, стоимостью 3000 рублей;

- цепочку из золота 585 пробы, стоимостью 4000 рублей,

- три доллара США, что по курсу Центрального Бака РФ на день кражи 58 рублей 20 копеек за 1 доллар США эквивалентно 174 рублям 60 копейкам,

а всего на сумму 27 174 рубля 60 копеек, чем причинил Потерпевший №12 значительный ущерб на указанную сумму. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел.

В период времени с 18.20 час. до 22.10 час. ДД.ММ.ГГГГ, в г. Краснодаре ФИО1 находясь в доме 

<

адрес>, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, подошел к окну квартиры № разбил стекло и незаконно проник в жилище Потерпевший №6, откуда руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №6:

- микроволновую печь стоимостью 4 000 рублей,

- мультиварку стоимостью 3 000 рублей,

- утюг стоимостью 2 000 рублей,

- электрический чайник стоимостью 1 000 рублей, 

а всего на сумму 10 000 рублей, чем причинил Потерпевший №6 значительный ущерб.

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. в городе Краснодаре ФИО1, находясь в комнате 

<

адрес>, обнаружив на тумбе мобильный телефон, действуя в соответствии с внезапно возникшим у него преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что находившиеся в комнате граждане за его преступными действиями не наблюдают, тайно похитил с тумбы мобильный телефон марки «Lenovo A2016a40» 

<

данные изъяты>, стоимостью 6000 рублей, принадлежащий Потерпевший №7, чем причинил ей значительный ущерб.

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 час. до 18.30 час., в городе Краснодаре ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, прибыл по адресу: СНТ «Аэропорт» 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, руками отжал створку металлопластикового окна указанного дома и незаконно проник в жилище Потерпевший №24, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №24:

- кольцо из золота 585 пробы, стоимостью 4000 рублей

- кольцо из золота 585 пробы, стоимость 4000 рублей;

- серьги из золота 585 пробы, стоимостью 5000 рублей;

- золотую цепочку 585 пробы, стоимость 5000 рублей;

- золотой крестик 585 пробы, стоимостью, 3000 рублей;

- перстень из золота 585 пробы, стоимостью 7000 рублей;

- мужской набор «Джилет», стоимостью 300 рублей;

- крем для лица «Нивея», стоимостью 100 рублей;

- крем для лица «Черный жемчуг», стоимостью 300 рублей, а всего на 28 700 рублей, чем причинил гр. Потерпевший №24 значительный ущерб на указанную сумму. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.30 час. до 18.30 час., в городе Краснодаре, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, заранее приготовив и принеся с собой в качестве орудия преступления отмычки, прибыл по адресу 

<

адрес>, где во исполнение своего преступного умысла, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи заранее приготовленных и принесенных с собой отмычек открыл замок на входной двери указанной квартиры и незаконно проник в жилище Потерпевший №20, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №20:

- кулон в виде креста из красного золота 585 пробы стоимостью 3000 рублей,

- кулон в виде креста из красного золота 585 пробы с ликом Иисуса стоимостью 3000 рублей,

- кулон в виде креста из красного и белого золота 585 пробы с ликом Иисуса стоимостью 5000 рублей,

- подвеска из золота 585 пробы с ликом Божьей матери стоимостью 3000 рублей,

- 3 цепочки из золота 585 пробы стоимостью 3 000 рублей каждая на сумму 9 000 рублей,

- серьги из золота 585 пробы стоимостью 6000 рублей,

- браслет из золота 585 пробы стоимостью 3000 рублей,

- браслет из золота 585 пробы стоимостью 9000 рублей,

- браслет из золота 585 пробы стоимостью 10000 рублей,

- кольцо из золота 585 пробы с бриллиантом стоимостью 20 000 рублей,

- кольцо из золота 585 пробы стоимостью 4 500 рублей,

- кольцо из золота 585 пробы с фианитом стоимостью 3 000 рублей,

- кольцо из золота 585 пробы с фианитом стоимостью 5 000 рублей,

- часы мужские стоимостью 5000 рублей, 

- цепь металлическая с позолотой стоимостью 3 000 рублей

- деньги в сумме 37 000 рублей,

а всего на сумму 128 500 рублей, чем причинил гр. Потерпевший №20 значительный ущерб. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

Кроме того, период времени с 13.30 час. ДД.ММ.ГГГГ до 11 час. ДД.ММ.ГГГГ в городе Краснодаре ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, находясь в квартире по адресу 

<

адрес>, которую он временно арендовал у Потерпевший №8, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №8:

- холодильник «Bosh», стоимостью 30 000 рублей;

- микроволновую печь «LG», стоимостью 8 000 рублей;

- телевизор «Supra» стоимостью 13 500 рублей, а всего на сумму 51 500 рублей, чем причинил Потерпевший №8 значительный ущерб. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел. 

В конце декабря 2017 года, более точные дата и время не установлены, но не позднее 23.59 час. ДД.ММ.ГГГГ, в г. Краснодаре ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, прибыл по адресу 

<

адрес> где на лестничной клетке первого этажа, в почтовом ящике квартиры № обнаружил ключ от входной двери указанной квартиры, где во исполнение своего преступного умысла ФИО1 при помощи обнаруженного ключа открыл замок в двери квартиры 

<

адрес>, незаконно проник в жилище Потерпевший №9, откуда, руководствуясь корыстными побуждениями, тайно похитил имущество Потерпевший №9: 

- две куртки женские общей стоимостью 1000 рублей, 

- сумку женскую стоимостью 3000 рублей, 

- золотые серьги массой 1 гр., 585 пробы, стоимостью 3000 рублей, 

- 4 мягкие игрушки стоимостью 1000 рублей, 

- мультиварку «Редмонд» стоимостью 5000 рублей, 

- колонку «Самсунг» стоимостью 6000 рублей, 

- плед стоимостью 1000 рублей, 

- покрывало стоимость 1500 рублей, 

а всего на общую сумму 21 500 рублей, чем причинил Потерпевший №9 значительный ущерб. 

Удерживая похищенное, ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению, обратив его в свою пользу, чем полностью реализовал свой преступный умысел.

В судебном заседании подсудимый согласился с предъявленным им обвинением и поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

По мнению суда, обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Действия подсудимого по п. «а»» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; по ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ квалифицированы верно, так как он совершил: кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №18; кражу с причинением значительного ущерба гражданину, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №13; кражу с причинением значительного ущерба гражданину, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №22; кражу с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину в отношении Потерпевший №1; кражу с причинением значительного ущерба гражданину по эпизоду ФИО9; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО10; кражу с незаконным проникновением в жилище по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №16; кражу с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №15; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, по эпизоду Потерпевший №2; кражу с незаконным проникновением в жилище по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО12; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО13; кражу с незаконным проникновением в жилище по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №3; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №4; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №10; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №19; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №5; покушение на кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину по эпизоду Потерпевший №25; кражу с незаконным проникновением в жилище, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Потерпевший №27; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №28; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №26; кражу с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере по эпизоду Потерпевший №11; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №12; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №6; кражу с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №7; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №24; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №20; кражу с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №8; кражу с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба по эпизоду Потерпевший №9

Суд приходит к выводу, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства – соблюдены, поскольку: подсудимый обвиняется в совершении преступлений, отнесенных законом к категории средней тяжести и тяжких, заявил, что осознает характер и последствия заявленного им ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, данное ходатайство было заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником, государственный обвинитель и потерпевшие против заявленных подсудимым ходатайств не возражали. При этом порядок и последствия рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства подсудимому разъяснен и понятен, оснований для прекращения уголовного дела нет.

В силу ч. 1 ст. 6 УК РФ наказание и иные меры уголовно-правового характера, применяемые к лицу, совершившему преступление, должны быть справедливыми, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Согласно ч. 3 ст. 60 УК РФ при назначении наказания учитываются характер и степень общественной опасности преступления, стадия его совершения, и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Судом установлено, что подсудимый ФИО1 по прежнему месту жительства характеризуется положительно, не состоит на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансере, дал явки с повинной, раскаялся в содеянном, активно способствовал раскрытию преступления, частично возместил ущерб, ранее неоднократно привлекался к уголовной ответственности, имеет не снятые и не погашенные судимости за преступления отнесенные законом к категории небольшой тяжести, средней и тяжких, которые образуют опасный рецидив.

К смягчающим наказание обстоятельствам суд относит: явки с повинной, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию преступления, полное признание вины и раскаяние в содеянном, частичное возмещение ущерба.

К отягчающим наказание обстоятельствам суд относит рецидив преступлений.

Учитывая изложенное, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, суд считает возможным достижение целей наказания только в условиях его изоляции от общества, но без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии со ст.ст.81,82 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 18, 58, 68, 60, 61,63 УК РФ, ст. ст. 303, 304, 307, 308, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а»» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; по ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ; п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание по:

п. «а»» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы;

п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – один год восемь месяцев лишения свободы;

п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – один год восемь месяцев лишения свободы;

п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – один год восемь месяцев лишения свободы;

п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – один год восемь месяцев лишения свободы;

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы; 

п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ два года лишения свободы; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы;

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы ; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы ; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы ; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы ; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы ; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ- два года лишения свободы;

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы ; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы ; 

п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ – один год восемь месяцев лишения свободы;

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы ; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы ; 

п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – один год восемь месяцев лишения свободы;

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы; 

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы ; 

п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – один год восемь месяцев лишения свободы;

п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - два года лишения свободы ; 

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно определить к отбытию четыре года шесть месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять с 10.07.2018 года.

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания под стражей с 05.01.2018 г. по 09.07.2018 г. включительно.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде заключения под стражей оставить прежней до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: флэш - накопитель с записью видеонаблюдения хранящиеся при уголовном деле – хранить при деле, а переданные на хранение потерпевшим- возвратить им.

Приговор может быть обжалован в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок с момента вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: